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Etablering av en ny förskola i Stadshagen

Inriktningsärende för etablering av en ny förskola i kvarteret 
Stadshagen 1:1/Stugan vid Mariedalsvägen 1

Förvaltningens förslag till beslut
1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fullfölja 

planeringen av en ny förskola med fyra avdelningar

Ann-Christine Hansson Lena Forsberg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Sammanfattning

Förskolan Hagen som finns idag i en paviljongbyggnad idag på 
Mariedalsvägen 1. Förskolan läggs ner och tas bort under våren 
2020. På marken där förskolan varit kommer bostäder och en ny 
förskola att etableras under de kommande åren. 

Stadsdelsförvaltningen ser ett behov av nya förskoleplatser då det 
byggs nya bostäder i kvarteret vid Mariedalsgatan 1 och kommande 
byggnationer av bostäder i Stadshagenområdet de närmaste tio åren.

Bakgrund
Stadsdelsförvaltningen har haft förskola Hagen i en 
paviljongbyggnad med tillfälligt bygglov på Mariedalsvägen 1 
sedan 2012. I mars 2020 flyttade förskolans verksamhet till 
förskolan Skorpan på Arbetargatan. Det tillfälliga bygglovet för 
förskolan Hagen upphör och paviljongen tas bort under sommaren 
2020 eftersom det ska byggas bostäder på marken där paviljongen 
stått.

I det nya kvarteret kommer det att byggas cirka 70 lägenheter och 
en ny kommunal förskola med 4 avdelningar, se kartbild nedan.
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Förskolans platsantal motsvarar det behov som förväntas uppstå då 
det nya kvarteret byggs. Förskolan kommer att vara klar för inflytt 
år 2023-2024.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen och lokalfunktionen 
inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen 2020-05-20. Rådet för funktionshinderfrågor 
och pensionärsrådet har beretts möjligheter att lämna synpunkter i 
ärendet.

Jämställdhetsanalys
Planering och uppförande av en ny förskola påverkas inte av vilket 
kön förskolebarnen har. 
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Barnkonsekvensanalys

Planeringen av en ny förskola innebär att barnens rätt till utbildning 
i förskola och goda livsvillkor tillgodoses utifrån barnkonventionen.

Då den nya förskolan projekteras bör en fördjupad 
barnkonsekvensanalys genomföras.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen har en långsiktig lokalplanering där nya förskolor 
planeras i de kvarter som byggs i stadsdelen. I Stadshagen planeras 
ca 1800 nya bostäder under de kommande tio åren. Kvarteret 
Stadshagen 1:1/Stugan är det första i exploateringen av nya 
bostäder inom området.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt 
förvaltningen att fullfölja planeringen av en förskola med fyra 
avdelningar i kvarteret Stadshagen 1:1/Stugan och att 
stadsdelsdirektören får i uppdrag att fatta nödvändiga beslut. 

Förvaltningen återkommer med ett genomförandeärende med 
ekonomiska förutsättningar när processen nått så långt.   
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